
UCHWAŁA NR 108/LVI/23 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Wiskitki w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Wiskitki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 i 1852) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żyrardowie, Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 51/XXII/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wiskitki” (t. j. Dz. U. Woj. 
Mazowieckiego z 2023 r. poz. 224) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”; 

2) § 6 ust. 1 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”; 

3) uchyla się § 6 ust. 1 pkt 17; 

4) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odpady komunalne wymienione w § 3 pkt 9 właściciel nieruchomości może umieszczać również 
w specjalnym pojemniku zlokalizowanym w placówkach oświatowych i Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki. 
Przeterminowane leki stanowiące odpady komunalne wymienione w § 3 pkt 7 właściciel nieruchomości 
przekazywać może również do specjalnych pojemników zlokalizowanych w aptekach i punktach aptecznych 
na terenie gminy Wiskitki.”; 

5) w § 6a po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„8. Właściciel nieruchomości zbiera odpady komunalne w pojemnikach oraz workach dostarczonych przez 
podmiot uprawniony do świadczenia usług. Dopuszcza się posiadanie własnych pojemników lub worków 
służących do zbierania odpadów komunalnych.”; 

6) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych –nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) z budynków mieszkalnych wielolokalowych – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej 
niż 1 raz na tydzień, w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2) bioodpady mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, we własnym 
zakresie i na własne potrzeby przez właścicieli nieruchomości; kompostowniki nie powinny powodować 
uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko; 

3) bioodpady mogą być przekazywane podmiotowi uprawnionemu oddzielnie, tj. w osobnym specjalnie 
oznakowanym worku lub pojemniku: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej 
niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

b) z budynków wielolokalowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej 
niż 1 raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

Id: 448B9A7D-3208-48EF-AF7D-BB5C8C0E26AB. Podpisany Strona 1



c) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 
mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, we własnym zakresie i na 
własne potrzeby przez właścicieli nieruchomości; kompostowniki nie powinny powodować 
uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko; 

d) bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, której właściciel kompostuje odpady i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

e) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które kompostują bioodpady 
zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka, 

4) odpady z papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury wielomateriałowe – odbierane są przez 
podmiot odbierający odpady komunalne nie rzadziej niż raz na 12 tygodni lub można je samodzielnie 
przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) odpady metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych - odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne nie rzadziej 
niż raz na 4 tygodnie lub można je samodzielnie przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK); 

6) odpady ze szkła oraz opakowań ze szkła – odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne  
nie rzadziej niż 1 raz na 8 tygodni lub można je samodzielnie przekazać do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

7) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać 
do oznakowanych pojemników, zlokalizowanych w Aptekach – odbierane są przez podmiot odbierający 
odpady z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników jednak nie rzadziej niż raz na rok  
lub można je samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 

8) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych opakowaniach, 
rozmieszczonych w wyznaczonych punktach oświatowych i w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki oraz 
w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów – odbierane są przez podmiot odbierający odpady 
komunalne z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników jednak nie rzadziej niż raz na rok  
lub można je samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK); 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - odbierany jest raz do roku sprzed posesji lub można  
samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

10) chemikalia – odbierane są raz do roku sprzed posesji lub można  samodzielnie dostarczyć do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 200 kg w skali roku kalendarzowego, odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych do 200 kg  w skali roku kalendarzowego, zużyte opony 
do 4 sztuk w skali roku; kalendarzowego - raz do roku sprzed posesji lub można  samodzielnie dostarczyć 
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

12) odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

13) odpady z tekstyliów i odzieży należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

14) żarówki, świetlówki, lampy LED należy samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK)”; 

7) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych: 

Id: 448B9A7D-3208-48EF-AF7D-BB5C8C0E26AB. Podpisany Strona 2



1)  odpady selektywnie zbierane – odbierane są przez podmiot odbierający odpady -częstotliwość 
odbioru odpadów powinna być dostosowana do ilości powstających odpadów tak, aby nie dopuścić 
do przepełnienia pojemnika; 

2)  odpady niesegregowane (zmieszane)  i bioodpady – odbierane są przez podmiot odbierający 
odpady komunalne - w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie 
od listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie.”; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych położonych na terenach nie uzbrojonych w sieć 
kanalizacyjną powinni wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik bezodpływowy lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków, przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych. Właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tych urządzeń. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, przy czym częstotliwość wywozu 
nieczystości ciekłych określa się jako iloraz średniego, rocznego zużycia wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego i winna odbywać się nie rzadziej niż raz na sześć miesięcy. Dopuszcza się pozbywanie 
nieczystości ciekłych przez właścicieli nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, i innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe minimum jeden raz w roku 
kalendarzowym, jeżeli jest ona wykorzystywana przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące w danym roku 
kalendarzowym. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są 
do pozbywania się nieczystości ciekłych nie rzadziej niż raz na 2 lata.”; 

9) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. 1. Zgodnie z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024, gospodarowanie 
odpadami komunalnymi winno opierać się na następującej hierarchii postępowania z odpadami: 

1) zapobieganie powstawania odpadów, 

2) przygotowanie do ponownego użycia, 

3) recykling odpadów, 

4) inny niż recykling odzysk odpadów, 

5) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

6) zwiększenie masy kompostowanych bioodpadów poprzez zachęcanie do selektywnego zbierania 
bioodpadów w celu ich kompostowania i uzyskiwania z nich sfermentowanej biomasy, przetwarzania 
bioodpadów w sposób, który zapewnia wysoki poziom ochrony środowiska, stosowania bezpiecznych 
dla środowiska materiałów wyprodukowanych z bioodpadów przy zachowaniu wysokiego poziomu 
ochrony życia i zdrowia ludzi oraz środowiska; 

7) ograniczenie masy odpadów komunalnych przekazywanych do składowania; 

8) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

2. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji 
procesu segregacji właściciele nieruchomości powinni w miarę możliwości: 

1) kupować produkty bez opakowania lub minimalnie opakowane, w szczególności kupować produkty 
wg. wagi zamiast w porcjach jednostkowo pakowanych, 

2) wielokrotnie używać produkty i opakowania, w szczególności unikać produktów jednorazowego użytku, 

3) kupować produkty w opakowaniach zwrotnych, w szczególności napoje w butelkach szklanych 
i za kaucją, 

4) korzystać z pudełek, pojemników i kubków, które nadają się do wielokrotnego wykorzystania, 

Id: 448B9A7D-3208-48EF-AF7D-BB5C8C0E26AB. Podpisany Strona 3



5) wielokrotnie używać słoików, w szczególności do przygotowywania konfitur i przetworów, 

6) opróżniać pudełka, pojemniki i kubki z płynów i innych substancji, w szczególności opakowań po pastach 
do zębów, jogurtach, twarożkach, przed wyrzuceniem do pojemników na odpady, 

7) zgniatać plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe oraz tekturowe przed wrzuceniem 
do pojemników na odpady, 

8) kupować produkty w koncentratach, 

9) używać toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych zakupów, 

10) kupować i stosować akumulatorki zamiast baterii jednorazowego użytku, 

11) oddawać nienoszone ubrania organizacjom charytatywnym lub wrzucać je do pojemników na odzież, 

12) oddawać stare, ale nieuszkodzone meble organizacjom charytatywnym lub bezpośrednio znajomym 
lub sąsiadom, 

13) oszczędzać papier poprzez: 

a) dwustronne drukowanie i kopiowanie, 

b) prowadzenie notatek na częściowo zużytym papierze, 

c) tzw. wtórny obieg czyli wspólne korzystanie z gazet i czasopism, 

14) ograniczać drukowanie dokumentów poprzez stosowanie elektronicznego obiegu dokumentów, 

15) napełniać, regenerować puste tonery do drukarek, 

16) kompostować odpady zielone w pryzmie kompostowej na terenie przydomowego ogródka. 

3. Odpady komunalne zebrane z terenu gminy Wiskitki mają być przekazywane przez podmiot 
uprawniony zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 2024.”; 

10) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla otoczenia. 

2. Osoba wyprowadzająca psa w miejsce publiczne powinna prowadzić go na smyczy, a jeżeli 
jest to niezbędne do zachowania bezpieczeństwa, również w kagańcu, chyba że stosowanie tego rodzaju 
zabezpieczeń nie jest możliwe lub konieczne ze względu na cechy osobnicze zwierzęcia, a w szczególności 
wielkość, wagę, stan zdrowia, wiek lub cechy anatomiczne. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

4. Szczegółowe zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
reguluje odrębna uchwała Rady Miasta i Gminy Wiskitki.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Gminy Wiskitki, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wiskitki  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

Id: 448B9A7D-3208-48EF-AF7D-BB5C8C0E26AB. Podpisany Strona 4



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: 448B9A7D-3208-48EF-AF7D-BB5C8C0E26AB. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR 108/LVI/23 RADY MIASTA I GMINY WISKITKI z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 13 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 11 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 3 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	lit. a w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 6 zm. § 11 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 5 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 6 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 7 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 8 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 9 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 10 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 11 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 12 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 13 w § 1 pkt 6 zm. § 11
	pkt 14 w § 1 pkt 6 zm. § 11


	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 7
	pkt 1 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 7 zm. ust. 1


	pkt 8 w § 1
	zm. § 13 w § 1 pkt 8
	ust. 2 w § 1 pkt 8 zm. § 13
	ust. 3 w § 1 pkt 8 zm. § 13


	pkt 9 w § 1
	zm. § 14 w § 1 pkt 9
	pkt 1 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 9 zm. § 14
	pkt 1 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 12 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 13 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2 pkt 13
	lit. b w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2 pkt 13
	lit. c w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2 pkt 13

	pkt 14 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 15 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2
	pkt 16 w § 1 pkt 9 zm. § 14 ust. 2

	ust. 3 w § 1 pkt 9 zm. § 14


	pkt 10 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 10
	ust. 2 w § 1 pkt 10 zm. § 15
	ust. 3 w § 1 pkt 10 zm. § 15
	ust. 4 w § 1 pkt 10 zm. § 15



	§ 2
	§ 3
	§ 4


